
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900159

159

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019

PAC nº 32/2019
Objeto: Contratação de empresa prestadora do serviço de fornecimento e instalação de
pedra granito Contratada: Elecom Serviços de Conservação, Limpeza, Construção, Elétrica e
Telecomunicações Eireli, CNPJ 21.346.777/0001-82. Valor R$ 6.320,00. 8.666/93, Art. 24,
inc. II. Ratificado pelo Presidente Sergio Pereira Lobo

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 3/2019

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS), no uso de suas
atribuições legais, notifica pelo presente, os Biólogos abaixo relacionados, dispostos por
número de registro e nome, para que compareçam, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da
presente data, à Rua Manoel da Nóbrega nº 595 Cj. 111, Paraíso, São Paulo-SP, ou contate
o CRBio-01 através do telefone (11) 3884-1489, para tratar de assunto de seu interesse,
uma vez que os mesmos se encontram em lugar incerto e não sabido: NUM. REGISTRO
NOME: 001010/01-D NADIA SAID AVILA; 001089/01-D TSUGUI TOMIOKA NILSSON;
001408/01-D IARA LUCIA LAPORTA FERREIRA; 001553/01-D VANDERLEI PASCHOAL
PECEGUINE; 001805/01-D ELIZABETH MARQUES; 006248/01-D CHRISTIAN HENDRIK
SCHEEPMAKER; 010278/01-D MARIA APARECIDA F. GODINHO GOBBETTI; 010339/01-D
WILLIAM BOAVENTURA; 010647/01-D MARIA ALICE OIENO DE OLIVEIRA; 014810/01-D
GLAUCIA MORAES DIAS TAGLIACOZZO; 020607/01-D JOSE SEBASTIAO DE AS; 020766/01-D
ANA LUIZA DE QUEIROZ TELLES RELA; 023048/01-D RENATA CECILIA AMARO; 023154/01-D
JOAO LUIZ DIAS LATUF; 023729/01-D PAULA VIEIRA RUA PINTO GUEDES; 023873/01-D
MIRIAN ACACIA FERREIRA BARBOSA; 026209/01-D EDLEUZA MESSIAS; 026476/01-D
LAURIONE CANDIDO DE OLIVEIRA; 031491/01-D MARIA SILVIA MACHADO VIEIRA SARTI;
033716/01-D JACKELINE MARIA ZANI PINTO DA SILVA OLIVEIRA; 033864/01-D ELCI MARLENE
WINCK DO NASCIMENTO; 035167/01-D EDSON RODRIGUES DA SILVA; 035571/01-D JULIANA
TELLES DE DEUS; 035695/01-D LIGIA EBURNEO; 035821/01-D ERICA TIEKO FUJISAKI;
035971/01-D JULIANO PRUDENCIO CHINOCA; 039220/01-D MARCIA REGINA DE CAMPOS;
039731/01-D FRANCISCO JOSÉ DE BORJA SANTOS; 039903/01-D CRISTINA SALVELA;
040298/01-D LILIA DE LIMA ANDRADE; 040378/01-D MARGARETH PISTORI FERREIRA;
040410/01-D ANDERSON MACHADO DO NASCIMENTO; 043079/01-D DANIELA FARIAS
CABRAL; 043189/01-D ANTONIO CARLOS BANDOUK; 043870/01-D LUCIANA APARECIDA
CAMIZOTTI; 047109/01-D RENATA MARCIANO; 047388/01-D ELIZABETH BRUGAROLAS
SALVO; 047402/01-D DANIELA MILANELO COUTINHO; 051076/01-D TATIANA DONATO
TREVISAN; 051205/01-D EDILSON LUCAS CANDIDO; 051966/01-D VALERIA RIBEIRO DE
AGUIAR; 054218/01-D VANESSA SAMPAIO ARANTES DE PAULA; 054976/01-D TAMARA
COLAIACOVO; 056231/01-D LÚCIA MARIA OLIVEIRA MONTEIRO; 061428/01-D VANESSA
APARECIDA VIEIRA; 061866/01-D VANESSA DA COSTA TEIXEIRA DE MORAES; 064302/01-D
FERNANDA FRANÇA; 064638/01-D CARLA ANDRADE GRILLO BERETTA; 068393/01-D
CAROLINE NEVES RODRIGUES; 068435/01-D CLEITON OLIVEIRA DOS SANTOS; 068559/01-D
PENINO MORAES E SILVA; 068779/01-D ALEX SANDRO LUIZ DOS SANTOS RIBEIRO;
072589/01-D JULIANA BONANOMI; 072788/01-D CAROLINE OLIMPIO DIAS; 074258/01-D
LETICIA QUITO; 074532/01-D CAROLINE ROCHA; 082149/01-D NEILLA FELIZARDA DE SOUZA;
082416/01-D GIRLENE SILVA LIMA LOPES; 082443/01-D LUCAS EMMANUEL FERREIRA
TORIANI; 082576/01-D ADRIANA DE AZEVEDO PRESTES; 083719/01-D RAFAELA TUREK;
086220/01-D GUSTAVO MARCELO DA LUZ NASCIMENTO; 086414/01-D DANIELA BOTTI DIAS
BASTOS; 086437/01-D ANA PAULA DE ARAUJO; 086784/01-D CINTIA MEIRELLES DE
CAMARGO KOSUGI; 089097/01-D ROSILANE DE MELLO PEREIRA; 089162/01-D MARCELO
RODRIGUES FREITAS DE OLIVEIRA; 089619/01-D JANIELE PEREIRA DA SILVA; 089750/01-D
DANIELLA DA SILVA PACIFICO; 094233/01-D IRIS BRAZ RIBEIRO DE OLIVEIRA; 094272/01-D
TATIANE DE FREITAS CARDOSO; 094371/01-D MAICON DIEGO PINTO ROSSI; 094523/01-D
NAIANE SAMIRA DE SOUZA CARDOSO; 094715/01-D PAULO RENATO ALVES VIEIRA DE
ANDRADE; 094928/01-D ALEX MARCEL MOREIRA DIAS; 097119/01-D SIMONE DOS SANTOS
PEREIRA FOCACCIO; 097224/01-D SABRINA PINHO CAMILLO; 097377/01-D EDINEIA
AUXILIADORA RODRIGUES DE OLIVEIRA; 097498/01-D STEFANE FERMINO COSTA;
097660/01-D ANDRÉ CID FERNANDES ARRUDA SANTOS; 097714/01-D MATEUS CESAR DOS
SANTOS DOTOLI; 100356/01-D DÉBORA DA SILVA SÁ; 100627/01-D LUCAS HARDER
GONSALVES; 100711/01-D IVAN NERY CARDOSO; 100844/01-D CAMILA LUZ MACIEL;
100864/01-D CINTHIA RIBEIRO CASTRO; 106494/01-D TATIANNE LEITE NASCIMENTO;
106831/01-D ANGELA CAROLINA SANTOS CARVALHO; 109038/01-D REBECA SOFIA DOS
SANTOS VIOLANTE; 109276/01-D GRACIELE ROSSO; 109339/01-D BÁRBARA HELIS DE MELO
FREITAS; 109853/01-D LEYLA KRAUSE GERASSI; 001088/01-D LUCIANA GODE E SILVA - ME.

São Paulo, 18 de junho de 2019
ELIÉZER JOSÉ MARQUES
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO- CRBio-01, torna público que,
em sessão pública designada para o dia 22 de julho de 2019, às 10:00 horas, na sua Sede
situada na Rua Manoel da Nóbrega nº 595, 12º andar, na cidade de São Paulo, SP, a
Comissão de Licitação do CRBio-01 receberá propostas para aquisição do imóvel de
propriedade do CRBio-01, localizado na Avenida Isaac Póvoas nº 586, sala 110, em Cuiabá,
Mato Grosso, na modalidade à vista, sendo certo que o Edital da Concorrência e seus
anexos, contendo as condições de habilitação e de venda do imóvel, bem como outros
esclarecimentos, encontram-se à disposição dos interessados, no portal deste Conselho
www.crbio01.gov.br. Para concorrer à licitação, o licitante deverá recolher, a título de
caução, a importância, em reais, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor mínimo
estabelecido para o imóvel.

São Paulo - sp, 18 de junho de 2019
ELIÉZER JOSÉ MARQUES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Credenciamento nº 2/2019, publicado no DOU de 18/6/2019,
Seção 3, pág. 154, na assinatura, onde se lê: Rosangela G. Saboia - Presidente do Conselho,
leia-se: Rosangela G. Saboia - Presidente da CPL.

(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG: 996612

OBJETO: Aquisição de 03 veículos automotores de passageiros, sendo: 02 tipo hatch e 01
tipo Sedan Executivo para atender as necessidades do CRCPA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Abertura: 03/07/19, às
10:00h (horário de Brasília), no site www.comprasgovernamentais..gov.br. Edital disponível
nos sites:www.crcpa.org.br/www.comprasgovernamentais.gov.br.Informações: 91-3202-
4166/e-mail: pregoeiro@crcpa.org.br.

KEDMA MELO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIAS no uso de suas
atribuições legais, intima o Técnico em Contabilidade WILSON REIS TORRES MA R Q U ES ,
registrado sob n. PA-008398/O, a comparecer à sua Sede para conhecimento do Processo
2019/900122 em seu desfavor. Para tanto, fica concedido o prazo de 15(quinze) dias a
partir da presente publicação, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva,
importará na continuidade dos processos.

Goiânia, 18 de junho de 2019.
RANGEL FRANCISCO PINTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n.º 30-2017 - Pregão Eletrônico Nº 09-2017
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: GENTE SEGURADORA S.A,
CNPJ n.º 90.180.605/0001-02. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de seguro dos
veículos de propriedade do CRCRS. Valor Total: R$ 6.165,76. Vigência: De 19/06/2019 a
19/06/2020. Data da Assinatura: 19/06/2019. Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues,
Presidente do CRCRS, e Marcelo Wais, Representante Legal da Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2019/000073. OBJETO: Prestação de serviço de chaveiro, por demanda.
CONTRATADA: ROSÁRIO PLACAS E CARIMBOS LTDA - ME. CNPJ: 30.055.164/0001-87. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.375,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DO CONTRATO:
16/04/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 013/2018
PROCESSO Nº: 2018/001541
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
CONTRATADO: JAIRO PELLES
OBJETO: O presente Termo tem por finalidade a prorrogação do Contrato 013/2018,
conforme o art. 57, II, da Lei 8.666/93.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.027 (Locação de Bens Imóveis), Projeto 5007.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato
originário que não tenham sido modificados pelo presente Termo Aditivo.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM IMOVEL
Contrato para UTILIZAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DO ESPAÇO DENOMINADO SALA DE
TREINAMENTO 4º ANDAR. Partes: CRCSC, CNPJ: 83.901.983/0001-64 e SMDU, CNPJ
82.892.282/0006-58. Não oneroso; Data: 06 E 07/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM IMOVEL
Contrato para UTILIZAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DO ESPAÇO DENOMINADO
AUDITÓRIO. Partes: CRCSC, CNPJ: 83.901.983/0001-64 e CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DE SANTA CATARINA, CNPJ 06.096.391/0001-76. Não oneroso; Data: 11/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM IMOVEL
Contrato para UTILIZAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DO ESPAÇO DENOMINADO
AUDITÓRIO. Partes: CRCSC, CNPJ: 83.901.983/0001-64 e SINDIRECEITA, CNPJ
37.116.985/0014-40. Não oneroso; Data: 13/06/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

CNPJ Nº 33.345.109/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO

A empresa DATA SOURCE INFORMÁTICA LTDA CNPJ 00.997.774/0001-39 foi a
vencedora do Processo Licitatório n° 2019/003631, cujo objeto é a Prestação de Serviços
referente ao Portal (sítio, Intranet, Extranet) e ferramentas de gestão de sistemas (CRM,
Marketing, Business Intelligence-BI). Valor: R$ 470.000,00. Base Legal: Art. 21, XII, do
Decreto 3555/2000.

MANOEL DA SILVEIRA MAIA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

LAVRATURA DE AI E INSTAURAÇÃO DE PA
Por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, e/ou ainda diante da recusa

em receber as respectivas segundas vias, ficam os adiante relacionados, nos termos do §3º,
do art. 11, do CPD (Res. COFECI nº 146/82), cientificados de que foram lavrados contra eles
Autos de Infração por exercício ilegal da profissão, os quais justificam a instauração dos
Processos Administrativos igualmente mencionados; ficam notificados, também, de que, a
partir da data de publicação do presente edital, passa a correr o prazo de 15 (quinze) dias
úteis para apresentação de defesa, podendo, de segunda a sexta-feira, no período entre as
09h e as 17h, ter vistas dos autos no Departamento de Ética e Disciplina desta Entidade,
sito no térreo de sua sede, ou ainda requerer vistas "on-line" em uma de suas Delegacias
Regionais ou Postos de Serviços conveniados, aguardando remessa em até 7 (sete) dias
úteis a contar da data de protocolo da solicitação.

PA 2018/001932 - MARIA SANDRA PEREIRA DE PAULA - CPF: 177.856.028-83;
PA 2018/001955 - LUIZ CARLOS BATISTA - CPF: 130.703.758-55; PA 2018/001967 - VINICIUS
LACERDA DOS SANTOS - CPF: 365.760.468-55; PA 2018/002044 - GILBERTO ELIAS
VERÍSSIMO - CPF: 358.537.408-57; PA 2018/002147 - LETICIA DONNER BRANDÃO DIAS -
CPF: 404.634.388-50; PA 2018/002316 - ELISÂNGELA SANTARELLI - CPF: 319.624.648-57; PA
2018/002400 - KELVIN LOPES FRANCO - CPF: 401.615.088-47; PA 2018/002407 - LHIONEL
RITCHIE JUNIOR COSTA DE JESUS - CPF: 380.327.978-07; PA 2017/003623 - RENATO GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-19T00:06:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




